Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

20.04.2022                                                     Москва                                                             № 92

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали:

Грачев Н.Н., Каперко А.Ф., Коган Л.Е., Козина И.М., Лепский А.Е., Ляпина С.Ю., Урнов

М.Ю., Филинов Н.Б.

Приглашенные:

Алонцев Максим Альбертович – старший преподаватель института классического востока и

античности факультета гуманитарных наук,

Мамонова Марина Алексеевна – начальник управления развития образовательных программ,

Смирнов Илья Сергеевич – директор института классического востока и античности

факультета гуманитарных наук,

Чеповский Александр Андреевич – директор дирекции по стратегической работе с

абитуриентами.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение магистерской программы «Классический и современный Восток: языки,

культуры, религии» по направлению подготовки 58.04.01 «Востоковедение и

африканистика». Руководитель программы - Алонцев М.А.

СЛУШАЛИ: Коган Л.Е., Алонцев М.А.

ВЫСТУПИЛИ:  Урнов М.Ю., Коган Л.Е., Алонцев М.А., Ананьин О.И., Козина И.М.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать магистерскую программу «Классический и современный Восток:

языки, культуры, религии» по направлению подготовки 58.04.01 «Востоковедение и

африканистика» к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

2. О внесении изменений в состав профессиональной коллегии УМС по Физике.

 введение в состав коллегии:

- Бобкову Ирину Вячеславовну (доцент, к.ф-м.н., факультета физики).

2. СЛУШАЛИ:   Ананьин О.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Ввести в состав коллегии доцента Бобкову Ирину Вячеславовну.

1.2.Утвердить новый состав коллегии (Приложение).

Председатель О.И. Ананьин